Sn folgenden Entjdjeidbungen der Congregation der Riten
ift dief deutlid) ausgefproden:
! 2241, Dalmatiarum. dub. 9. Utrum in die Com-
memorationis omnium fidelium defunctorum

ventuali? ,Et cantandae sunt duae missae conventuales® praesens
adjicit sanctio, ,una scilicet de die oclavae®, aut de festo, si hoc
occurrat, ne dies octava, aut oceurrens festum negligatur penitus, ,et altera
de Requiem¥, ne occurrenti Commemorationi solemnis missa desideretur.
yJuxta rubricas® nedum generales, quae de festo et signanter etiam de
die infra octavam Omnium Sanctorum conventualem praescribunt missam,
sed etiam particalarem die II: Novemb. positam: ,In eeclesiis cathe-
dralibus.et collegiatis dicuntur duae missae, una de octava
post Tertiam, altera principalis pro defunctis post Nonam/“

) 4705. Rothomagen., Quum professores Seminarii Rothomagensis
S. R. C. humillime rogarint, ut declarare dignaretur, utrum missa die
2. Nov. in Commemoratione fidelium defunctorum sit de prae-
cepto, et, — quatenus affirmative — utrum praeeeptum istud audiendi
sacrum memorata die sublatum fuerit per constitutionem sa. me. Pii Papae VIL
pro’ reductione festorum ; S. eadem C. ad Vaticanum sub signata die coadu-
nata in’ ordinariis Comitiis . . . respondendum  eensuit: ;Negative ad
utrumque. die 16, Martii 1853,

o

omnessacerdotesinmissis de Requiemdebeant sacri-
ficium applicare pro omnibus defunctis: an vero
possint ad libitum eorum pro aliquibus tantum
applicare? B. ,Ad libitum.* 8. R. C. 4. Aug. 1663.

3819. Ordinis Capucinorum. dub. 5. An in die
Commemorationis omnium fidelium defunctorum licitum
sit applicare missas in particulari ad libitum celebrantis,
et a petentibus easdem missas eleemosynam accipere, uti
tenent nonnullae ecclesiae — seu potius debeant applicari
missae secundum intentionem S. matris ecclesiae pro om-
nibus fidelibus defunctis, licet pro missis dentur eleemo-
synae ?

B. ,,Detur decretum die 4. Aug. Dalmatiarum 1663.*
8. R. C. 14. Dec. 1709,

4119. Aquen. dub. 4. Applicatio fructus sacrificii
in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum —
potestne fieri ad libitum sacerdotum, an praescripta est pro
omnibus generatim fidelibus defunctis? Gavantus monet,
faciendam esse pro omnibus. Citatur tamen decretum
‘anni 1663. negans obligationem. Estne verum, an apo-
criphum?

B. ,,In die Commemorationis omnium fidelium
defunctorum applicatio sacrificii potest fieri
ad libitum sacerdotis vel pro omnibus fidelibus
defunctis, vel pro aliquibus tantum. Fuit alias de-
claratum ab hac 8. C. in una Dalmatiarum 14. Aug. 1663,
et in una Ordinis Capucinorum 14. Dec. 1709.¢ S. R. C.
2. Sept. 1741,

Die Application der Mieffen de Requiem am Afferfeelen-
tage ift jonad) im Allgemeinen freigejtelit: pro omnibus fide-
libus defunctis, vel pro aliquibus tantum.

JPur mit der missa principalis de Requiem,
weldje in Collegiat- und Cathedraltivden am Allerfeelens
tage al8 yweite Conventme{fe post Nonam zu celebriven ijt,
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verhilt e fi) anbers. In den genannten Kivden ift ndmlid)
aud) die Conventmeife, weldje ,in prima die cujusque men-
sis non impedita‘ gelefen wird, den Rubrifen ') zu Folge,
.generaliter pro defunctis Sacerdotibus, benefactoribus et
aliis* zu appliciven. Um fo mehr ift daher anzunehmen, daf
ihnen bdiefe Pflidt aud) am Allerjeelentage obliegt, da diejer
Tag in viel Hoherem Orade bden suffragiis generalibus
defunctorum beftimmt ift, al8 der erfte freie Ponatstag. %)
,Die Rubrifen {dreiben vor (fo jagt Papft Benedict XIV.)
vaf an manden ZTagen jwei ober felbft drei Conventmeffen
gelefen werben miiffen. Jene, welde auch) diefe zweite und
oritte Wiefle freiwillig fiiv die Wohlthiter appliciven, loben
wir gar fehr und beftirfen fie in ihrem Gifer; wenn foldes
in einer Rirdje bereitd Gewohnbeit ift, befehlen wir, daf es
dabei fein Berbleiben Habe; wo e8 aber Gewohnbeit nod) nidyt
geworben, ftellen wir die Wpplication bder zweiten und dritten
Conventmeffe frei, wenn nur in dem Memento der Berftorbe-
nen der Wohlthiter der RKircdhe nidht vergeffen wird.” Bene-
dict XIV. Constit. Cum semper oblatas. 19. Aug. 1744,

Y) ,Prima die cujusque mensis (exira Adventum, (uadragesimam et
tempus paschale) non impedita officio duplici, vel semiduplici dicitur missa
principalis generaliter pro defunctis sacerdotibus, benefactoribus et aliis.”
(Rub. gen. Miss. tit. V. n. 1.

2) .De Missa conventuali (sc. principali de Requiem in Com. Om.
Fidd. deff.) succedit quaestio et cum eccelesiae, quae nec cathedrales sunt.
nec collegiatae, ad ejusdem celebrationem non teneantur, utique nec ad
applicationem ; et ideo, cum apud easdem applicatio sit libera, poterit etiam
per receptionem stipendii obligari. — Secus est de ecclesiis cathedralibus
et collegiatis, quae ad celebrandas et applicandas conventuales missas ma-
nent obstrictae, ita, ub hae cunclae benefactorum suffragio sint reservatae
praeter illas, quae prima die mensis non impedita defunctis decantantur;
hae namque ex Rubr. tit. V. missalis sunt applicandae generaliter ,pro
defunctis sacerdotibus, benefactoribus et aliis®, — quibus in-
dubitanter adjungi debet missa Conventualis Commemorationis generalis de-
functorum, quae est dies suffragiis generalibus magis destinata, quam sit
dies prima mensis non impedita. (Cavaliere 1 c. Tom. Il Cap. I ad decr.
Vi, n. VII) ;

4, @8 it — wenn aud) fein auddriclides Gebot, jo
bodh — der fehulidfte Wunjd bdber Rirde, daf am
Allerjeelentage — fowie alle Wieffen (mit der bereitd ge-
naunten Ausnahme) de Requiem celebrivt — fo aud) bie-
felben den Berjtorbenen applicict, d. i nur diejen die
mittleren Friidte des Opfers. jugemwenbdet mwerden
follen.

Deshalb jind am Allerjeclentage alle Altire privilegirt,
b, i, ben Seelen der verftorbenen Gldubigen, fiix welde dasd
heil. Opfer (auf wad immer fiiv einem Ultare) dargebradt
wicd, ift fiirbittweife ein Ablaf bewilliget, fo daf die Seelen
frajt bed Sdjages der RKirdpe, d. §. der Berdienjte Jefu Chrijti,
ber allerjeligiten Jungfraw und bder Heiligen von bden Qualen
bes Tegfeuers befreit werben. )

Decretum Urbis et Orbis.

Cum ex veteri more et laudabili ecclesiae instituto
die 2. Novembris Omnium Defunctorum memoria
recoli eorumque animae ab universis Christifidelibus oratio-
nibus, eleemosynis aliisque piis operibus et ecclesiae suffra-
giis , potissimum vero acceptabili SS. missae sacrificio ju-
vari soleant, SS. D. N. Clemens P. XIII. ex paterna sua
charitate erga omnes fideles tam vivos, quam defunctos,
animabus eorum, qui ex hac mortali vita in gratia et cha-

N Go erfldrt dbad Altarprivilegium Papft Pius VL im Breve vom
30. Yuguft 1779. — Episcopus S. Flori in Gallia exposcit: Utrum per in-
dulgentiam altari privilegiato aunnexam intelligenda sit indulgentia plenaria
animam statim liberans ab omnibus purgatorii poenis; an vero fantum in-
dulgentia quacdam, secundum divinae misericordiae heneplacitum applicanda ?
8. C., votis consultorum auditis, respondit: Per indulgentiam
altari privilegiato annexam, si spectetur mens concedenti
et usus clavium potestatis, intelligendam esse indulgentiam
plenariam, quae animam statim liberel ab omnibus purgatori
poenis; si vero spectetur supplicationis effectus, intelligen-
dam esse indulgentiam, cujus mensura divinae misericordiae
beneplacito et acceptationi respondet® Ita 8. C. declaravit die
28. Julii 1840. (Bgl. Maurel ,die UblGFe 1L Aufl. Seite 300.)
33 *
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ritate Dei, nondum tamen omnibus mundanis sordibus ex-
piatis, decesserunt, de inexhausto cath. ecclesiae thesauro
abundantius suffragari quam maxime cupiens, ut celerius a
purgatorii poenis liberatae ad aeternam gloriam per Dei
misericordiam pervenire valeant, de consilio VV. 8. R. E.
Card. Indulgentiis et s. Reliquiis praepositorum universali
hoc decreto perpetuis futuris temporibus valituro benigne
concedit, ut missa die praedicta Commemorationis
fidelium gdefunctorum a quocunque sacerdote sae-
culari vel regulari, cujuslibet ordinis et instituti
celebranda gaudeat privilegio, ac si esset in altari
privilegiato celebrata, decernendo tamen, ut nonnisi con-
suetam eleemosynam unusquisque sacerdos pro dicta missa
licet privilegiata, accipiat et in ea tantum quantitate, quae
a synodalibus constitutionibus, seu a loeci consuetudine re-
gulariter praefinita fuerit. Quibuscunque in contrarium
facientibus non obstantibus. Datum Romae 19. Maji 1761. %)